
CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI                                             
             Ş T E I                          

H O T Ă R Â R E A Nr. 28 
Din 28 iulie 2016 

     Privind aprobarea constituirii la nivelul orașului Ștei a unei COMISII 
TEHNICE DE URBANISM ȘI DE AMENAJARE A TERITORIULUI, precum și 
aprobarea REGULAMENTULUI DE ORGANIZARE ȘI FUNCȚIONARE AL ACESTEI 
COMISII 
            La iniţiativa primarului oraşului Ştei, ing. Balaj Gheorghe Iulian;        

Având în vedere raportul de specialitate – expunere de motive , înregistrat la 
nr. 2455/2016 întocmit de dl. Mu� Dan, Consilier în cadrul  Primăriei  oraşului 
Ştei, prin care, solicită aprobarea constituirii COMISIEI TEHNICE DE URBANISM  �I 
DE AMENAJARE A TERITORIULUI  precum �i aprobarea REGULAMENTULUI DE 
ORGANIZARE �I FUNC�IONARE AL ACESTEI COMISII 

�inând cont de prevederile Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executării 
lucrărilor de construcţii, cu modificările �i completările ulterioare; 

Având în vedere Ordinul nr. 839/2009 pentru aprobarea normelor 
metodologice de aplicare a Legii nr. 50/1991 �i a reglementărilor  din P.U.G. 
(Planul Urbanistic General) al ora�ului �tei, 

Luând în considerare prevederile Legii nr. 350/2001 privind amenajarea 
teritoriului �i urbanismului, în vederea punerii în aplicare a prevederilor Ordinal 
MDRT nr. 2701/2010 privind metodologia de consultare �i informare a popula�iei 
precum �i  a Legii nr. 52/2003 privind transparen�a decizională în administra�ia 
publică, 

 Având în vedere prevederile art.36, art. 45 �i  art. 115  din Legea 
administraţiei publice locale nr. 215/2001, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

Consiliul Local al oraşului Ştei, 
H O T Ă R Ă Ş T E 

   
     Art.1- Se aprobă constituirea COMISIEI TEHNICE DE URBANISM ȘI DE 

AMENAJARE A TERITORIULUI la nivelul ora�ului �tei, aceasta având 
următoarea componen�ă: 

1. Economist – CIOARĂ MARIUS DOREL – PREȘEDINTE 
2. Inginer – MUȚ DAN – SECRETAR 
3. Arhitect – DOLOG VALENTIN – MEMBRU 
4. Arhitect – PANTIȘ IONUȚ MIRCEA – MEMBRU 
5. Conducător Arhitect – OAIE REMUS - MEMBRU 

Art.2 – Se aprobă REGULAMENTULUI DE ORGANIZARE �I 
FUNC�IONARE AL COMISIEI TEHNICE DE URBANISM  �I DE AMENAJARE A 
TERITORIULUI, constituită la nivelul ora�ului �tei, potrivit ANEXEI, care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3 –Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
primarul oraşului Ştei �i Serviciul U.A.T. din cadrul Primăriei ora�ului �tei. 

Art.4 – Prezenta hotărâre se comunică cu : 
- Instituţia Prefectului judeţului Bihor; 
- Primarul oraşului Ştei; 
- Serviciul U.A.T. din cadrul Primăriei Ştei; 
- Consilierul juridic al Consiliului Local; 
- Membrii Comisiei; 
- Un exemplar la dosarul cu hotărâri. 
-  

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                         CONTRASEMNEAZĂ   
BORZA HOREA CRISTIAN                    SECRETARUL ORAȘULUI ȘTEI 



                                                           jrs. DALE VOICHIŢA MARIANA 


